



# COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo

## AREA 2 - TECNICA

Servizio LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Registro delle Determinazioni N. 997 del 14/12/2018

**OGGETTO: PROG. 903BIS - LAVORI DI "REALIZZAZIONE DI AUDITORIUM E BIBLIOTECA COMUNALE NELL'EDIFICIO -EX CASA DEL FASCIO - OPERE DI COMPLETAMENTO SISTEMAZIONE ESTERNA". CUP: I56G17000000006 - NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO, DL E PROGETTISTA.**

### IL DIRIGENTE

PREMESSO che con deliberazione G.M. n. 227 del 11.12.2018 è stato approvato il progetto esecutivo denominato "AUDITORIUM E BIBLIOTECA NELL'EDIFICIO "EX CASA DEL FASCIO" - OPERE DI COMPLETAMENTO"- SISTEMAZIONE ESTERNA ed identificato Prog. n. 903BIS codice CUP: I56G17000000006;

DATO ATTO che l'art. 5 della legge 241/1990 e s.m.i. attribuisce al dirigente o al responsabile dell'unità organizzativa che gestisce l'intervento assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all'unità la responsabilità della istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento nel combinato disposto con quanto prescritto dall'Autorità di Vigilanza.

RICHIAMATO l'art. 31. del D. Lgs. 50/2016.

RICHIAMATA la linea guida ANAC n.3 di attuazione del D. Lgs. n.50 del 18.04.2016 recante disposizioni in merito a "Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti di lavori e concessioni".

DATO ATTO che:

- l'intervento di cui in oggetto possiede i requisiti che danno adito all'incentivo previsto dall'art. 113 del D. Lgs 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.;
- ai sensi dell' art. 24 comma 4 d.lgs 50/2016 sono a carico della stazione appaltante la polizza assicurativa per la copertura dei rischi di natura professionale a favore dei dipendenti incaricati della progettazione;
- il quadro economico del progetto, finanziato Cap20501012663/0-R. 1837/2013 - Cod. bil. 0501; Cod. EU. 08; Cofog. 82; IV Livello 2020110; V Livello 2020110008, prevede tra le somme a disposizione, apposita voce di spesa per un importo di euro €. 1.254,80= destinato al personale dipendente incaricato di funzioni tecniche ai sensi dell'art 113 del D. Lgs 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.;
- che la suddetta somma, da intendersi quale parte del fondo progettazione e innovazione da liquidare al personale dipendente di cui al comma 3 dell'art. 113 del Codice dei Contratti (D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii), verrà ripartita tra gli aventi diritto con successivo provvedimento dirigenziale di liquidazione.

TENUTO CONTO del preventivo per polizza assicurativa trasmesso dal broker e pari ad € 250,00;

ATTESO che in data 13.12.2018 è stato richiesto di assumere nell'ambito della proposta 1655/2018 precipuo impegno per l'importo ut supra;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 09 del 02/03/2018;

VISTO/

- l'art. 54 dello Statuto Comunale;

- il Regolamento che individua gli atti di competenza dei Dirigenti approvato con la Deliberazione C.C. n.3 del 24.02.93;
- la deliberazione di C.C. n. 19 del 27.02.2018 di approvazione del Bilancio di previsione esercizi 2018-2020;
- deliberazione di G.M. n. 97 del 22.05.2018 di approvazione del PEG;
- il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n. 126, con il quale dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata;
- il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- l'art. 183 del D.Lgs n. 267/2000;

## DETERMINA

1. di nominare, in conformità alle disposizioni di cui all'art.31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., RUP per l'intervento in oggetto l'Ing. Francesco Sarcina attribuendo al dipendente i compiti previsti dall'art. 31 comma 4) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
2. di disporre che l'esercizio del potere di spesa ed acquisizione delle entrate avvenga, in conformità all'art. 17 comma 1) D. Lgs. 165/2001 ed al modello organizzativo dell'Ente, attraverso l'emanazione di atti propri dirigenziali;
3. di attribuire, in conformità alle disposizioni di cui all'art. 24 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., l'incarico di Progettista e Direttore dei Lavori all'Ing. Stefano Pratesi Responsabile del Servizio Manutenzioni e LL.PP. con i compiti stabiliti dal DM. n.49 del 07.03 2018;
4. di dare atto che dall'approvazione del presente provvedimento, discende una spesa la somma complessiva €. 1.254,80= che verrà corrisposta con successivo provvedimento Dirigenziale secondo le disposizioni regolamentari vigenti;
5. di dare atto che la u.o. finanze dovrà preveder nell'ambito della proposta 1655/2018 ad assumere precipuo impegno per polizza assicurativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 24 c. 4 dlgs 50/2016 per un importo di € 250,00;
6. di assumere sub-impegno di spesa per un importo complessivo di euro **€. 1.254,80=** al Capitolo Cap20501012663/0-R. 1837/2013 - Cod. bil. 0501; Cod. EU. 08; Cofog. 82; IV Livello 2020110; V Livello 2020110008 a favore di dipendenti;
7. di dare atto che gli incentivi di cui all'art. 113 D.Lgs. n.50/2016 dovranno transitare nella voce "compensi per attività e prestazioni correlati alle risorse di cui all'art. 15, comma 1, lettera k) del CCNL 01.04.1999 del fondo delle risorse decentrate personale.

San Giovanni Valdarno, lì 14/12/2018

Sottoscritta dal Dirigente  
**BENUCCI SUSANNA**  
Con firma digitale